- Tuyên truyền về Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Chỉ thị số 13-CT/TU ngày 08/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến Xuân về; ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, công tác bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phê phán những hành vi

(Thực hiện theo Hướng dẫn số 52-HD/BTGDĐUK ngày 16/11/2022 của Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối đã ban hành và đề cương tuyên truyền gửi kèm).

5. Tuyên truyền các ngày lễ và ngày kỷ niệm khác

Tuyên truyền kỷ niệm 55 năm cuộc Tổng tấn công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968; 73 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023); 68 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 27/2/2023), 64 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2023) và 34 năm Ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2023); 92 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023); 77 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2023);...